CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO no  205 12017

Súmula:- Solicita estudos do Poder Executivo, sobre a implantação de WiFi gratuito
na área central de Itapevi, Av. Rubens Caramez.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, estudos sobre a implantação de um ponto de internet livre (WiFi
gratuito) na região central do município, Av. Rubens Caramez, para livre
uso da população.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Justificativa
	 PREJuDIcp4bo

/

Senhor Presidente: -
	 ZoÁ-

Senhores Vereadores: -

Vale lembrar que aqui no Brasil algumas cidades próximas já possuem
redes wireless municipais, entre elas: São Paulo, Sorocaba, Osasco, Cotia,
Santana de Parnaíba, Guarulhos, Santo André e São Bernardo do Campo
oferecem acesso grátis à internet sem fio em alguns pontos da cidade. Este
tipo de serviço será um grande diferencial para a nossa cidade, pois ele
poderá melhorar o atendimento do comércio local, além de democratizar o
acesso à internet, visto que atualmente o uso da internet é indispensável
para toda a população.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 16 de janeiro de 2017

Kouram À 	DE 1TAPEVI

Vereador 	L_J'0T O C O LO

16 JAN, 2017

Assinatura

Rua Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br